In a charter issued on 6 December in 1400, the petition of villa Bichal (today part of
Huedin-R), located in medieval Kolozs county was described: inhabitants applied for having
their own parish church due to the ongoing difficulties such as the great distance, difficulties of
roads  and  flood  of  waters  ('propter nimiam distantiam et alias propter asperitatem et
difficultatem viarum ac inundationem aquarum'). Permission did arrive from the apostolic
seat.1012 The village was located in the catchment area of the Sebes-Körös (Cri ul Repede)
river, north of Bánffihunyad (Huedin-Ro). Due to the importance of the problem, the flood of
waters might mean a long-lasting (or frequently obstructing) disturbance for travellers between
the parish church (Bánffihunyad) and Bikal.

accessissent, ….., inde flectitur ad meridiem per magnam viam in magno spacio eundo per metas terreas peruenit
ad vnam metam terream, penes viam sitam iuxta possessionem Gresenche, et quia propter inundacionem aque
Lonya nuncupate vltra ipsam aquam Lonya transire et metas eiusdem possessionis Gresenche vocate penes
fluuium Zawa de nouo erigere et reambulare nequiuissent." For Hungarian regesta (and transcription), see:
Mályusz 1931, pp. 308-310. Although the charter is listed in the regesta collection ZsO Vol. 1 (ch. 6195, p. 689),
the flood itself is not mentioned.
1012 MVH Vol. 1/4/2, ch. 346, pp. 287-288: "Bonifacius etc. Venerabili fratri Episcopo Waradiensi
salutem….Affluens Apostolice Sedis benignitas supplicum vota, illa presertim, per que Christifidelium animarum
saluti consulitur, et corporum periculis obviatur, ad exauditionis gratiam libenter admittere consuevit. Sane petitio
pro parte dilecti filii nobilis viri Gregorii Helye de Thamasfalva, domicelli Transilvaniensis diocesis, nobis nuper
exhibita continebat, quod cum dilectis filiis universitati et hominibus ville Bichal (Bikal in comitatu Kolos), tue
diocesis, parochialis ecclesie sancte Elisabeth de Huniad (Bánffy-Hunyad), dicte tue diocesis, propter nimiam
distantiam et alias propter asperitatem et difficultatem viarum ac inundationem aquarum ad eandem ecclesiam non
sine laboribus magnis et plerumque discriminibus pro audiendis divinis officiis et percipiendis ecclesiasticis
sacramentis et precipue baptismate parvulorum valde difficilis sit accessus, pro parte dicti Gregorii fuit nobis
humiliter supplicatum, ut sibi in dicta villa de Bichal, in qua dicti parochiani habitant, et que est multum
accomodus locus, aliam parochialem ecclesiam de novo fundandi et construendi ac sufficienter dotandi pro uno
rectore, inibi perpetuo in divinis Domino servituro, licentiam concedere de benignitate apostolica dignaremur. Nos
igitur de premissis certam notitiam non habentes et de tua circumspectione in hiis et aliis specialem in Domino
fiduciam obtinentes, Fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus, si est ita, super quo tuam
conscientiam oneramus, prefato Gregorio huiusmodi aliam parochialem ecclesiam, ad honorem et sub vocabulo et
cuiusvis sancti vel sancte maluerit, fundandi et construendi, prius tamen assignata per eum sufficienti dote pro uno
rectore ipsius ecclesie, de qua rector ipse commode sustenari, episcopalia iura solvere et alia sibi incumbentia
onera supportare valeat, auctoritate apostolica licentiam largiaris. Datum Rome apud Sanctum Petrum Octavo Idus
Decembris Anno Duodecimo." Although this charter is referred in the ZsO Vol. 2 (ch. 686, p. 80), no information
is provided there on the flood event.
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9.5 15th-century flood events